А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.04.2015                76

____________      №     ____

 На основании  статей   10.1., 39.11., 39.12.  Земельного    кодекса     Российской Федерации, пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона «О введении  в действие  Земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября  2001 года № 137-ФЗ ,  протокола  №  1  от  17.04.2015   года заседания комиссии по оценке и продаже земельных участков, находящихся в собственности и (или) ведении Доможировского  сельского   поселения   Лодейнопольского  муниципального  района  Ленинградской области, в соответствии с отчетами   № 15/040  по состоянию на 25 марта  2015 года; № 15/041 по состоянию на 25 марта 2015 года; № 15/044 по состоянию на 25 марта 2015 года  и № 15/043 по состоянию на 25 марта 2015 года, предоставленными независимым оценщиком –  Ваничевой   Любовью   Алексеевной, действующей на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя на бланке серии 47 № 002470845, а также на основании Свидетельства о членстве в саморегулируемой организации оценщиков  № 0016827, выданного 10.02.2014 года Общероссийской общественной организацией «РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ»,  Администрация  Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион по продаже  земельных участков  из категории земель населенных пунктов, с разрешенным целевым использованием - для индивидуального жилищного строительства:

· земельный   участок  общей площадью  1500 кв.м, кадастровый номер 47:06:0601001:156, адрес (местоположение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Александровщина,  участок  № 49;

· земельный   участок  общей площадью  1600 кв.м, кадастровый номер 47:06:0601001:155, адрес (местоположение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Александровщина,  участок  № 50;

· земельный   участок  общей площадью  870 кв.м, кадастровый номер 47:06:0605002:180, адрес (местоположение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Горловщина, участок  № 49-б;

· земельный   участок  общей площадью  870 кв.м, кадастровый номер 47:06:0634001:81, адрес (местоположение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Карлуха,  участок  № 5-а;

· земельный   участок  общей площадью  800 кв.м, кадастровый номер 47:06:0641001:15, адрес (местоположение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Рекиничи,  участок  № 46.

2. Определить организатором аукциона  по  продаже   земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, Администрацию Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3. Определить аукцион - открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене предмета торгов.

4. Определить  начальную  цену  земельных участков  в  размере:

– 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей  на земельный  участок  общей площадью 1500 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0601001:156, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Александровщина, участок  № 49. Земельный участок обременен  в  пользовании  соблюдением  режима  водоохранной  зоны  и прибрежной защитной полосы реки Свирь;

– 340 000 (триста сорок тысяч) рублей  на земельный  участок  общей площадью 1600 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0601001:155, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Александровщина, участок  № 50. Земельный участок обременен  в  пользовании  соблюдением режима  водоохранной  зоны  и прибрежной защитной полосы реки Свирь;

– 220 000 (двести двадцать тысяч) рублей  на земельный  участок  общей площадью 870 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0605002:180, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Горловщина, участок  № 49-б. Земельный участок обременен  в  пользовании  соблюдением режима  водоохранной  зоны  реки Оять;

– 170 000 (сто семьдесят тысяч) рублей  на земельный  участок  общей площадью 870 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0634001:81, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Карлуха, участок  № 5-а. Земельный участок обременен  в  пользовании  соблюдением режима  водоохранной  зоны  реки Оять;

– 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей  на земельный  участок  общей площадью 800 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0641002:15, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Рекиничи, участок  № 46. Земельный участок обременен  в  пользовании  соблюдением режима  водоохранной  зоны и прибрежной защитной полосы реки Оять.

5.Установить задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены земельных участков, или:

· 64 000 (шестьдесят четыре  тысячи) рублей  на  земельный   участок  общей площадью 1500 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0601001:156, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Александровщина, участок  № 49;

· 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей  на  земельный   участок  общей площадью 1600 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0601001:155, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Александровщина, участок  № 50;

· 44 000 (сорок четыре тысячи) рублей  на земельный  участок  общей площадью 870 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0605002:180, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Горловщина, участок  № 49-б;

· 34 000 (тридцать четыре тысячи) рублей  на земельный  участок  общей площадью 870 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0634001:81, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское поселение, дер.Карлуха, участок  № 5-а;

· 30 000 (тридцать тысяч) рублей  на земельный  участок  общей площадью 800 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0641002:15, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Рекиничи, участок  № 46.

 Задаток   вносится  участником  аукциона  на  счет:

    Получатель: УФК по Ленинградской области (ОФК 10 Администрация  Лодейнопольского  муниципального  района  л.с. 05453002200)

Юридический адрес:187700,Ленинградская область, г.Лодейное Поле,пр.Ленина,д.20

ИНН 4711007018,   КПП 471101001

Банк получателя: Отделение  по  Ленинградской  области Северо-Западного главного управления  Центрального банка Российской Федерации

р/счет: 40302810200003001109

БИК:   044106001, ОКТМО:41627101, ОГРН:1054700399368,ОКПО: 04033143,

КБК: 00111406013100000430.

6.Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»): 3 % от начальной цены земельных участков, или:

· 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей  на  земельный   участок  общей площадью 1500 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0601001:156, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Александровщина, участок  № 49;

· 10 200 (десять тысяч двести) рублей  на  земельный   участок  общей площадью 1600 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0601001:155, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Александровщина, участок  № 50;

· 6 600 (шесть тысяч шестьсот) рублей  на земельный  участок  общей площадью 870 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0605002:180, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Горловщина, участок  № 49-б;

· 5 100 (пять тысяч сто) рублей  на земельный  участок  общей площадью 870 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0634001:81, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское поселение, дер.Карлуха, участок  № 5-а;

· 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей  на земельный  участок  общей площадью 800 кв.м, кадастровый  номер  47:06:0641002:15, адрес (местоположение):Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское  сельское  поселение, дер.Рекиничи, участок  № 46.

7. Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже  земельного участка, указанного  в пункте 1 постановления, опубликовать в газете «Лодейное Поле», а также разместить его на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района.

8.Контроль   за   исполнением   настоящего    постановления    оставляю  за   собой.

9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Администрации

Доможировского сельского поселения                                                 М.К.БОРИЧЕВ

О  проведении   аукциона  по  продаже земельных  участков,  расположенных   в  дер.Александровщина,    дер.Горловщина, дер.Карлуха, дер.Рекиничи  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области